
Digebesigtigelse/digevandring torsdag den 03/10 2019 
 

Besigtigelsen påbegyndt klokken 08.40 og afsluttet klokken 11.30. 
Vejret: Klart, tørt, vind 3 m/s N, vandstand i besigtigelsesperioden  +15 cm DVR 90 til + 35 cm DVR 90. 
 
Deltagere:  Steffen Bornhøft, Erik Holk Poulsen, (Carsten Vibholm af praktiske hensyn forhindret)             

 

Vi foretog digebesigtigelsen samtidig med  at vi havde firmaet 4 AP Geoteknik med. Dette med henblik på i 
detaljer at planlægge boringerne og afsætte punkterne for boreprøverne. På grund af disse praktiske hensyn 
var inspektionen derfor ikke varslet. 

 

Turen startede ved Hospitalsgrunden. Fløjdiget er intakt som tidligere. 

Mellem Hospitalsgrunden og Platanvej er stranden som vanligt meget stenet. Diget er i orden.  

I området mellem Platanvej og Bellevue er der for øjeblikket pænt strandniveau og en vis, mindre mængde 
sand.  

Udfor Rønnevej er der dog meget stenet, og sandet er borteroderet i nabolaget til stenkastningen omkring 
udløbet.  

Der er uændret ansats til erosion ind mod digefoden svarende til diget på den nordøstlige side af 
stenkastningen ved Rønnevej.  

Det  er uændret fra sidste inspektion. Området og følgerne holdes under stadig observation. Diget er ellers 
intakt i hele forløbet.  

Fra Bellevue og videre ud til Vejlby Hage er der pæn høj og bred sandstrand. Ud mod Vejlby Hage har sandet 
holdt sig på plads i pæn mængde. Stranden er fra Bellevue og udad med tiltagende småklitter. Diget er intakt 
overalt. 

Fra Vejlby Hage til Åkrogen er stranden  pæn med  meget sand. Diget er intakt. 

 

Konklusion: 

Diget findes i hele sin udstrækning ved besigtigelsen 3/10 2019 at være i stort set uændret stand, som det er 
anført ved Niras-Rapporten i december 2005 og rapporten om digekontrol fra Århus Kommune/Orbicon fra 
eftersommeren 2011 dateret  11. jan. 2012 
Diget opfylder derfor de heri anførte tilstrækkelige dimensionskrav. 
 
Risskov den 3/10 2019 

 
                     Steffen Bornhøft                                   Erik Holk Poulsen                                      


